
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОЬ1А 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

^ / .2018г. / ' ^ / 

Г. Пошехонье 

О проведении штабной тренировки 
по гражданской обороне - ' ' • 
с органами исполнительной власти, 

органами местного самоуправления 
и ТП РСЧС района 

В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 29.08.201 Згода № 466« 
О проведении на территории Ярославской области месячника гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в период с 01-03 октября 2018года 
проводится штабная тренировка по гражданской обороне на тему «Организация 
мероприятий по приведению в готовность гражданской обороны в Ярославской области при 
введении в действие Президентом Российской Федерации Плана гражданской обороны и 
защиты населения Российской Федерации на территории Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Пошехонского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести с 01 по 03 октября 2018 года штабную тренировку (далее ШТ) по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (далее РСЧС) по теме: «Организация мероприятий по приведениюв 
готовность ГО района при введении в действие Президентом Российской Федерации Плана 
гражданской обороны и защиты населения Российской Федерации на территории РФ» 
2. Утвердить план проведения ШТ по РСЧС (приложение № I ) . 
3. На тренировку привлечь: 
- оперативный штаб РСЧС городского и сельских поселений района; 
- КЧС и ОПБ района (приложение № 2); 
- эвакоприёмную комиссию района; 
- комиссию по ПУФ района и городского и сельских поселений района; 
- службы гражданской обороны района 
- объекты гражданской обороны района 
- объекты АО «ЖКХ г. Пошехонье » 

Глава Пошехонского муниципального рай 



приложение № 2 

Состав оперативного штаба гражданской обороны Пошехонского 
муниципальногорайона. 

Члены штаба: 
1 .Белов Н.Н. -Глава Пошехонского муниципального района, руководитель штаба; 
2. Глоба В.И. - Заместитель Главы администрации Пошехонского муниципального 
района, заместитель руководителя штаба; 
3. Смирнов Е.Б.- Начальник отдела по делам ВМР, ГО и ЧС района, заместитель 
руководителя штаба; 
4. Попова . Н.А. - Заместитель Главы Администрации Пошехонского МР по социальньг^ 
вопросам, председатель эвакуационной комиссии Пошехонского МР; 
З.Пархонин С В . - Заместитель Главы администрации района по вопросам 
ЖКХ,энергетики,транспорта и связи Пошехонского МР; 
6. Колесина Т.А.. - Специалист отдела по делам ВМР, ГО и ЧС района - секретарь 
штаба; 

7. Карасев В.Ю.- Начальник ГКУ «ПСС ЯО» ОПС № 3; 
8 . Бритов А.В. - Начальник отдела полиции «Пошехонский» Рыбинского МУ МВД 
России; 
9. Виноградов А.В. - Начальник Пошехонского участка ГИМС МЧС России по ЯО; 
10. Шайхвалеева Г.С. - Начальник отдела военного комиссариата по Пошехонскому 
району; 
И . Смирнов Л.А.- Директор Пошехонского ГУН ЯО ЯРДОРМОСТ; 
12. Комаров А.В.. - Директор ОАО «ЖКХ г.Пошехонье»; 
13. Третьяков. А.В. - Начальник Пошехонского филиала «Ярославское АТП»; 
14. Воронов К.А.- начальник Пошехонского РЭС ; 
15. Румянцев А.А. - Глава Городского поселения Пошехонье ; 
16. Васильев В.И. - Глава Пригородного сельского поселения; 
17. Кротов Н.С. - Глава Белосельского сельского поселения; 
18. Блинов Е.Г. - Глава Ермаковского сельского поселения; 
19. Исакова И.Г. - Глава Кременевского сельского поселения: 
20. Бритвенков. А.В. - Главный врач ГУЗ ЯО « Пошехонская ЦРБ»; 
21. Сидельникова М.Ю. - Начальник управления образования; 
22. Чиркова Г.В. - Председатель « Пошехонского РПС»; 
23. Угниченко И.В. ~ Директор ЯГК ЯО Филиал « Пошехонская теплосеть»; 
24. Смирнова Е.С. - Начальник управления финансов и экономики развития; 
25. Смирнова Ю.В. - Главный редактор газеты «Сельская новь»; 
26. Семенов Н.А. - Начальник информационного отдела Пошехонского МР; 
27. Полубабкин В.Б - Начальник Пошехонского ЛТЦ филиала ПАО Ростелеком в 
Ярославской и Костромской областях; 
28. Викторович О Н . - директор Пошехонского аграрно- политехнического колледжа 

29. Глоба О.В.- главный врач Пошехонского филиала Рыбинского СББЖ. 

По согласованию: 

Начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС 
Администрации Пошехонского МР Е.Б. Смирнов 


